

آلمان

قوانین بازنشستگی

♦ فریبا بهزاد

کارشناس امور بین الملل روابط عمومی



سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۹ افزایش می‌یابد.

■ مستمری فرزندیتیم

این مستمری تا زمانی که فرزند یتیم به سن ۲۷ سالگی برسد پرداخت می‌گردد اما پس از سن ۱۸ سالگی پرداخت این مستمری مبتنی بر ارزیابی درآمد می‌باشد و مستمری گیرنده باید اشتغال به تحصیل داشته باشد و به صورت اختیاری در یک برنامه زیست‌محیطی و یا اجتماعی مشارکت نماید و یا در صورت از کارافتادگی؛ پرداخت می‌گردد.

■ تفکیک مستمری بازنشستگی

برای دریافت این مستمری همسران باید دارای شرایط ویژه‌ای باشند، من جمله اینکه ازدواج آنها پس از سال ۲۰۰۱ و یا پیش از سال ۲۰۰۲ بوده و هر دوی آنها بعد از اول ژانویه سال ۱۹۶۲ متولد شده باشند که در این صورت آنها می‌توانند واجد دریافت مستمری تفکیکی به جای دریافت مزایای بازماندگان باشند؛ قابل ذکر است که آنها می‌توانند به صورت اختیاری درخواست نمایند که شرایط دریافت مزایای آنها در طی دوره ازدواج آنها از یکدیگر تفکیک شده باشد؛ همچنین در صورتی که هر دو نفر واجد دریافت مستمری قانونی بازنشستگی بوده و حداقل ۲۵ سال سابقه پوشش بیمه داشته باشند، می‌توانند از این مستمری بهره‌مند گردند.

۱۹۶۱ که دارای توانایی انجام کار به طور معمول حداقل روزانه ۶ ساعت می‌باشند، پرداخت می‌گردد. شایان ذکر است که بیمه شدگان باید حداقل ۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه و ۳۶ ماه سابقه پرداخت حق بیمه اجباری در ۵ سال آخر اشتغال خود را داشته باشند.

در صورتی که فردی قبل از سن ۶۰ سالگی از کارافتاده شده باشد میزان کسر درآمد بیمه شده به دلیل از کارافتادگی وی از زمان شروع از کارافتادگی تا سن ۶۰ سالگی محاسبه گردیده و پرداخت می‌گردد و این مستمری در سن ۶۵ سالگی قطع شده و با مستمری بازنشستگی جایجا می‌گردد که پرداخت مستمری بازنشستگی باید حداقل معادل مستمری از کارافتادگی باشد.

□ در صورتی که فردی قبل از سن ۶۰ سالگی از کارافتاده شده باشد میزان کسر درآمد بیمه شده به دلیل از کارافتادگی وی از زمان شروع از کارافتادگی تا سن ۶۰ سالگی محاسبه گردیده و پرداخت می‌گردد

■ مستمری بازماندگان

متوفی می‌بایست حداقل دارای ۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه باشد و یا در زمان فوت، مستمری بگیر بوده باشد.

■ مستمری جزئی بیوه بازمانده

حداکثر ۲۴ ماه بعد از فوت بیمه شده متوفی، به همسر بیوه مرد یا زن یا بازماندگان قانونی، مستمری جزئی بیوه بازمانده پرداخت می‌گردد که همسر بازمانده نباید بعد از فوت بیمه شده ازدواج مجدد نماید.

■ مستمری کامل بیوه بازمانده

به همسر بیوه مرد یا زن و یا بازماندگان قانونی که شرایط احراز جهت دریافت مستمری جزئی بیوه بازمانده را داشته باشند و با لحاظ نمودن شرط سنی ۴۵ سال یا بیشتر؛ که از کودک کمتر از ۱۸ سال و یا کودکی که از کارافتاده می‌باشد مراقبت مینماید، پرداخت می‌گردد که این مستمری به تدریج از سن ۴۷ سالگی از

■ مستمری بازنشستگی

در کشور آلمان، مستمری بازنشستگی در سن ۶۵ سالگی با داشتن حداقل ۵ سال سابقه حق بیمه پرداخت می‌گردد. این مستمری جهت کلیه متولدین بعد از سال ۱۹۶۴ و دریافت مستمری در ۶۷ سالگی در نظر گرفته شده است. قابل ذکر است که برای متولدین قبل از سال ۱۹۶۵، سن معمول بازنشستگی به تدریج از سن ۶۵ سالگی تا ۶۷ سالگی با حداقل ۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه از سال ۲۰۱۲ تا سال ۲۰۲۹ افزایش می‌یابد و از سال ۲۰۱۲ مستمری ویژه سنوات خدمت نیز در سن ۶۵ سالگی به شرط داشتن ۴۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه پرداخت می‌گردد. همچنین مستمری بازنشستگی به افراد در سن ۶۳ سالگی و با در نظر گرفتن میزان از کارافتادگی (حداقل ۵۰ درصد) و ۳۵ سال پوشش بیمه پرداخت می‌گردد که مقدار آن تا سال ۶۵ سالگی از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۹ افزایش می‌یابد.

معدنچیان نیز می‌توانند با داشتن سن ۶۰ سال و حداقل ۲۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه از اشتغال در مشاغل زیرزمینی از این مستمری بهره‌مند گردند که مقدار مستمری آنها نیز به تدریج تا سن ۶۲ سالگی از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۲۹ افزایش می‌یابد.

■ مستمری پیش از موعد

افرادی که دارای ۶۳ سال سن با حداقل ۳۵ سال سابقه پوشش بیمه‌ای می‌باشند می‌توانند از این مستمری استفاده نمایند.

■ مستمری بازنشستگی تعویق افتاده

گاهی اوقات ممکن است این مستمری تا بعد از سن معمول بازنشستگی به تعویق بیفتد.

■ مستمری از کارافتادگی

این مستمری در صورت ناتوانی انجام کار به صورت کامل (فردی که قادر به انجام کار بیشتر از ۳ ساعت در روز نمی‌باشد) یا ناتوانی جزئی از کار (فردی که قادر به انجام کار حداقل به مدت ۳ ساعت تا حداکثر ۶ ساعت در روز می‌باشد) و برای بیمه‌شدگان متولدین قبل از دوم ژانویه